



# HESTHOLMABLADET

nr 1 mars 2019

## BLADET FYLLER 20 ÅR

### Hestholmabladet fyller 20 år

År 1999 utkommer det första Hestholmabladet. Här kan man läsa om bygget, det vill säga den etapp när Hallins kontorsbarack flyttas till Hästholmen för att så småningom efter mycket arbete bli paviljong till bygdegården med rum då enligt tidningen tänkta till datarum, stadsmuseum, loger, utbyggd scen och aktivitetsrum.

Vi vandrade runt i Hästholmen med några politiker i miljötekniska nämnden för att visa på möjliga förbättringar och vi planerade inför 700-årsjubileet.

Redaktionskommittén består i starten av Ewald Pettersson, Frida Wilén, Hasse och Linnéa Gustafsson, understrecknad och vår tecknare Victoria Eksell. Flera av hennes vinjetter används fortfarande. Hawkey Franzén och Omkultur hjälpte till med layout och redigering.

En rubrik känns fortfarande aktuell "Vad händer med vår hamn?" Nu år 2019 har kommunen nyss haft ett informationsmöte, som vi skriver om i denna tidning. Vi har ett reportage från förskolan i Hästholmen, den som i dag heter Ellen Keys förskola.

Detta Hestholmabladd innehåller artiklar om bland annat disco och kroki och en rapport från bygdegårdens årsmöte. Där framgår att man i år ska ägna sig åt husets tak och fasader - precis som för tio år sedan.



**GLAD PÅSK och HA DET GOTT!!**

Redaktionen genom Katarina

### Årsmöte i Bygdegården

Vi var 16 personer som närvarade på mötet den 12 mars 2019, Johan Kollberg kom som gästordförande och styrelsen tackar för det. Camilla som blev ordförande för två år sedan helt utan föreningserfarenhet tackade alla för det stöd hon haft av bygdegårdsmedlemmar som tidigare arbetat i föreningen, Kalle Marcusson som stöttat med de ekonomiska frågorna och flera andra till exempel tidigare ordförande Annika Sundholm.

Majoriteten som jobbat i styrelsen dessa år har inte tidigare jobbat med bygdegården och de har tillsammans funnit arbetsmetoder och fördelat arbetet på ett sätt så alla kunnat bidra med det som de är bra på. De har gjort flera nödvändiga renoveringar och gjort både nya och årligt återkommande välbesökta evenemang och hållit vår bygdegård levande.

De som valdes in i styrelsen i år var tre ordinarie ledamöter på två år: Camilla Linusson, Gunnel Kellander och Lars Hansson. Zorica Nikolic och Marianne Bremer valdes i fjol på två år och har alltså ett år kvar. Till suppleanter på ett år valdes Marie Morin, Viviann Hansson och Stephan Redman. Här finns två vakanser som förhoppningsvis kommer att väljas till den 3 april.

På mötet tog styrelsen upp medlemsreglerna och föreslog en ändring på hur de ska fungera. Föreningen har haft ett system där man blir medlem för livstid och nu vill föreningen ändra det till årsmedlemskap varför ett nytt årsmöte kommer att anordnas. De medlemmar som har andelar kommer att fortsätta ha kvar sina eller sin andel och röstträtt som förut.

Att införa årsmedlemskap kräver ändring i stadgarna och det kräver i sin tur beslut på två årsmöten. Föreningen utlyser därför ett extra möte. I förslaget ligger också ett namnbyte till Hästholmens Bygdegård & Byalag.

Det nya medlemskapet kommer att bli ett sätt att årligen få in lite pengar och förhoppningsvis ett ökat direkt engagemang, då huset behöver tas om hand och skötas om kontinuerligt, i år kommer fokus att läggas på tak och fasad. Arbetet med en ny hörselslinga kommer också att påbörjas och där stöttar Östergötlands bygdegårdsdiskrikt med kostnaden.

Vid pennan Marianne Andersson







## Glada barn på förskolan i Hästholmen



*Hillevi visar sitt stentroll*

Förskolan Ellen Key (fd Villa Blå) ligger kvar centralt i samhället. För tillfället går där 19 barn i åldrarna 1-6 år, de allra flesta är födda -16, hela 9 stycken, så det måste ha varit en baby-boom det året.

På förskolan arbetar några glada förskolepedagoger, bland annat Madeleine Stillersson som nyss köpt hus och blivit Hästholmabo. Och Lisbeth Stolt tidigare på Trädgård & Sånt vattnar och göder nu de små barnen istället för blommorna.

Alla Ödeshögs förskolor arbetar inspirerade av Reggio Emilio-filosofin, med ledorden "undersökande och delaktighet", där barnet ses som starkt och kompetent och pedagogerna lyssnande, tydliga och medforskande. Detta året har Ödeshögs förskolor som ett övergripande mål att arbeta extra med "Språk".

Ellen Keys förskola har två projektområden denna termin, de yngre arbetar med Bockarna Bruse, de har bland annat gjort troll av stenar och sjungit sånger. De äldre arbetar med Världen, de har målat flaggor och pratar just nu om Afrika.

Några barn får frågan vad som är roligast på förskolan:  
 -Bygga med lego, cykla och klättra i klätterställning, svarar Theodor och Algot. De tycker exakt lika.  
 -Man kan leka också, säger Majken.  
 -Jag tycker mest om mamma, säger Ida.

Algot och Theodor jämför vem som är längst. Då är Theodor smart och ställer sig på en stol. Men det tycker Algot är fusk.

Några barn sitter och målar med penslar och färg. Olivia säger att hon målar en grävskopa. Sen målar de grävskopor allihop. De har sett att det är grävskopor i hamnen. Camilla



*Tuva målar en grävskopa*



*Majken, Jesper, Olivia och Ida målar grävskopor*





## Teater med många skratt i bygdegården



Marja Vilgren, Jonas G, Lukas G och Gunnel Frisk

De börjar sitt arbete i augusti och slutar i mars med fem föreställningar i bygdegården. Samtidigt som det duggar rapporter om att möjligheterna att få kulturupplevelser

beror på var man bor, får vi som hör hemma i västra Östergötland och i synnerhet i Hästholmen chans att se en pjäs av en kommersiell författare låt vara att den framförs av amatörer.

'Fångad på nätet' av Ray Conney handlar om en pojke och en flicka som träffas på nätet och som sedan vill utveckla vänskapen i verkliga livet. Publiken får tidigt veta att taxichauffören Per-Arne Nilsson är deras gemensamma far och han gör också allt för att ungdomarna inte ska träffas. Det är som alltid många dörrar och många förvecklingar innan det hela reder upp sig på ett oväntat sätt. Och som vanligt har regissör Lasse Frisk flyttat handlingen till Ödeshögs kommun.

De unga tu spelas av bröderna Lukas och Jonas G Frisk och de visar att utbildning och erfarenhet inte alltid behövs. De är med andra ord bra i sina roller och kanske någon av dem väljer skådespelaryrket. Sedan kan jag gärna nämna flera duktiga bland de vuxna. Å andra sidan känns det svårt att lyfta fram några. Det viktiga är helheten och tack vare *Revyföreningen Grävlingarna för scenisk muntration* får vi som tar oss till en föreställning många glada skratt.

Som brukligt finns det också god mat och musikaliska inslag till föreställningen, nya texter på välkända låtar.

Katarina

OMBERG



STOCKLYCKE VANDRARHEM

Vi öppnar caféet den 23 mars.  
Öppet helger kl 11-17

Från den 1 maj öppet alla dagar.

Välkommen hälsar  
Hanna med personal

Tel 0144 330 44  
[www.stocklycke.se](http://www.stocklycke.se)

OMBERG  
ZIPLINE

Vi öppnar till påsk!

Välkomna!

[vatternevent.se](http://vatternevent.se)



## Utveckla Hästholmen

Hästholmen är en pärla säger kommunalrådet allt som oftast och gärna när det är tal om hamnen. Men Hästholmen är ju så mycket mer, både för oss som bor här och för alla våra turister.

Den som inte kommer sjövägen till hamnen åker hela Hamngatan ner och passerar både trafikskyltar, som fortfarande är målade med svart sprejfärg, och vårt anrika men tysta värdshus och dess minigolfbana.



Trafikskylt på Hamngatan nära Brandvägen

Vätterhästen var stängd hela förra året och är så fortfarande och kommer att vara det även i sommar. Trist både för den som vill äta och för den som bara åker förbi på väg till hamnen.

Fastigheten byggd omkring år 1890 är sedan länge till salu och Annika Rindemar berättar att priset i dag är 1,8 miljoner kronor. Det finns intressenter men ingen som har den summan utan lån och bankerna lånar i dag inte ut pengar till restauranter eftersom de enligt Annika anser att branschen är osäker.

Värdshuset Vätterhästen, före år 1963 Hästholmens Järnvägshotell, är en viktig del av vår tätort, inte bara av dess historia utan även av dess framtid. När kommunen nu startar ett projekt för en framtida hamn och ett framtida Hästholmen vore det bra att väva in Vätterhästen inklusive minigolfen i den planeringen. Katarina

## Ramper till bygdegården

På en föreläsning om funktionshinder i Vadstena bibliotek påminde talaren om vikten av att Informera om tillgängligheten till en lokal, till exempel berätta att det finns räcke vid trappan och ramp in till bygdegården. Ja, det finns till och med två ramper.

När man bygger om är det så viktigt att det ska vara ramp till en lokal, men vad hjälper det, om man inte vet om att den finns.

Katarina

## Lyckat disco inleder sportlovet



Disco i bygdegården. Foto: Gunnel Kellander

På fredagen före sportlovet anordnade bygdegården disco för danssugna barn i alla åldrar. Det blev en ännu större succé än förra året. Kön ringlade lång till biljettkassan, sammanlagt kom över hundra barn och barnsliga, från småttingar sovandes i bilstolar till pigga farmödrar.

Korv- och godiskiosken tömdes till sista smulan på godsaker och dryck. Henry Kinnmalm skötte discjockeybordet första timman, sen tog Gunnel över. De lekar och öppen scen som var tänkt gick inte att genomföra på grund av att ljudnivån var så hög att det inte ens gick att höras genom mikrofonen. Men alla barn, föräldrar och "jobbare" var glada och nöjda med kvällen!

Camilla

## SvT var här igen!



Anwar Hajar på Pizzerian med Fredrik Ahl, Carl Bruno Tersmeden och Lovisa Gelin.

Det är nästan så att Östnytt börjar bli stammisar här i Hästholmen. I januari kom de tillbaka för att göra ett eftervalcamping-reportage. De gjorde ett besök på Hestholmareaktionen, sedan hälsade de på Anwar Hajar på Sverkers Pizzeria. Än så länge, två månader senare, har inget inslag sänts på tv, så det kanske gallrades bort i nyhetshögen. C



Dagens Lunch 75 kr

Ny grillmeny 90 kr

Öppet varje dag kl 11-21

Tel 0144-33060

Sverkerstigen 3



Välkomna till äggboden i Alvastra,  
vi har öppet kl 8-20 varje dag.

Ekologiskt naturbeteskött från  
gården finns att köpa på  
Östenssons butiker i området och  
även på Annelies Delikatesser och  
Underkläder i Ödeshög.

Vi vill önska alla  
en riktigt Glad Påsk !!

Åsa och Thomas med personal



FÖRENINGEN

HAR EXTRA  
ÅRSMÖTE

DEN 3 APRIL  
MED START KL 18



ALLA KAN VARA MED!

Vid frågor: 070 648 30 99

VÄLKOMNA!